Assim, a SUROD finalizou a análise em 15/05/2025 através da Nota Técnica SEI nº 4688/2025/COGIN/GEGIR/SUROD/ DIR/ANTT (SEI nº 32175576),
por meio da qual propõe deferir o pleito de reequilíbrio parcial formulado pela Concessionária CCR RioSP, recomendando, como medida mitigadora, a
transferência de recursos vinculados do contrato no montante de R$ 115.353.979,00 (cento e quinze milhões, trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e
setenta e nove reais), na data-base de outubro de 2019, valor correspondente a 60% do montante total estimado para as intervenções.

2.16. Em 20/05/2025, a SUROD solicitou à Concessionária  suas considerações e manifestação de concordância quanto à análise e à proposta de

[...]

Assim, conforme fundamentado na Nota Técnica SEI nº 4688/2025/COGIN/GEGIR/SUROD/ DIR/ANTT (SEI nº 32175576), de 15/05/2025, a SUROD
propõe deferir o pleito de reequilíbrio parcial formulado pela Concessionária CCR RioSP, recomendando, como medida mitigadora, a transferência de recursos
vinculados do contrato no montante de R$ 115.353.979,00 (cento e quinze milhões, trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e setenta e nove reais), na
data-base de outubro de 2019, valor correspondente a 60% do montante total estimado para as intervenções.

3.13. Instada a se manifestar, a Procuradoria Federal Junto à ANTT (PF-ANTT)  exarou entendimento acerca da admissibilidade do pleito, por meio